Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro, no vigente 
orçamento-programa da Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$ 172.308,39 (cento e 
setenta e dois mil, trezentos e oito reais e trinta e nove centavos).

Considerando a necessidade de viabilizar deslocamentos institucionais relacionados a formações, 
eventos pedagógicos, acompanhamentos escolares e demais ações administrativas, essenciais ao 
bom andamento dos trabalhos da SEMED;

[...]

Procuradoria Geral do Município

/z---------Assinado por:
( MUNICÍPIO DE VILHENA 

FLORI CORDEIRO DE MIRANDA JUNIOR

06/08/2025 14:08:31

Art. I9 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito 
Adicional Suplementar na importância de R$ 172.308,39 (cento e setenta e dois mil, trezentos e 
oito reais e trinta e nove centavos) necessário para reforço da seguinte dotação:

Órgão: 07000 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 07003 - Setor de Educação Infantil 
1212200732.282 - Manutenção das Atividades Administrativas 

25000100 Obrigações Patronais